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PenTmHr oMHUKaHaJIbHOCTHU

KPYRHENLLUX PO3HNYHbIX
pUTENNEepPOB rnasamm
nokynatensa 2024



«Mbi1 nccnepyem ypoBeHb
oM OMHMKaHaJIbHOCTU KPYMHENLINX
POCCUUCKUX PUTENSIEPOBY

YeteepToint rog UT-unterpatop AWG 1 aHanutuyeckas komnanus Data Insight nposogsaT
COBMECTHOE UccriefoBaHme pbiHka putenna. Ha ocHoBaHUm ero pesynbtatoB GopmMupyeTcs penTuHr
oMHUKaHanbHocTn: Omni retail rating, nokasbiBatoLWM KPYMHENLLNX PO3HUYHBIX PUTENEPOB C TOYKM
3peHus BakHENLLIMX acrneKkTOB B3aMMOAENCTBUS C noTpebuTtenem.

OMHMKaHaNbHOCTb - FobanbHbIN TPpeHO pOCCl/Il;ICKOI'O pVITeIZJ'Ia B 4acCTu B3al/IMO,EI,el‘/IICTBVIF|

C noKynatenamMmu. PosHnyHble npoaBLbl MHOTOrpPaHHO NCMNOJIb3YIOT Od)ﬂaIZH- n OHﬂaVIH-VIHCprMeHTbI
KOMMYHUWKaunn ¢ KNIMeHTaMn N pa3BmBatoT BecloBHOCTb nepexona Mexay KaHajlamMu. Mbl 3adanuncob
BOMPOCOM, KaK BOCnpUHNMaeT OB bIYHbIN NoKynaTeb Npouecc NOKYnkKn B pa3HblX d)opMaTax
TOpFOBJ‘II/I? N uTo aenatoT prFIHeIZLLII/Ie TOpProBble CceTn Angd yaydweHna 3Toro BOCI'IpVIFITVIﬂ? Mbl
NMOHMMaeM, 4TO On4d |'|0Tpe6|/n'enﬂ HeT OHTalHa n ocbnal?ma — Y HEero ecrtb nNnpocCTpaHCTBO pMTeMna,

C KOTOPbIM OH B3aVIMO,EI,eIZCTByeT Hyepes3 pa3Hble KaHanbl.

Halwe nccneposaHve HanpaBneHo Ha aHann3 KaHasioB C TOYKU 3pEeHUs NMoKynaTenen, BbisBieHne
ynobcTBa B3aMMOLENCTBENCTBMA C MarasvHOM BHE 3aBMCMMOCTU OT popMata nokynku. Omni retail
rating oTpaaeT cnabble 1 CUIbHble CTOPOHbI PUTENSIEPOB Ha CTbiKe OHMaHa U odialiHa B TOProese.
Ero pesynbtatbl 6yayT nofnesHbl U MIHTEPECHbI Kak MPEeACcTaBUTENAM PO3HUYHBIX MarasmHOB, Tak

1 O0BbIYHBIM NOTPebUuTenam.

YeMm BbilLe KOMMNaHUA B peNTUHTe, TeM BnXKe oHa K OMHUKaHanbHOW MOAeNV MarasvHa, rae Bce
dbopmaTsl NoKynku HeCLLOBHO B3aMMOCBSA3aHbl MeXay coboM 1 Nob3oBaTENAM LOCTYNEH UAeabHbIN
NoTPebUTeNbCKNIA ONbIT.

HoBbIn peNTUHT oLeHMBaeT Ka4eCTBO OMHMKaHanbHOCTU koMnaHun B 2024 r.

Puteiin - aktneHo passuBatoLlasics otpacsb. Mbl paccMaTprBaeM B3anMMOCBS3b KaHaNoOB Mpoaax
Ha NpuMepe KPYMHenLmnxX npeacTaBnTesnell po3HMYHon Toprosnu. JuHamuka nosmumnin bpeHnos
B PEUTUHre 1 NokasaTesien kayecTBa B3aMMOLENCTBMUSA C Nob30OBaTesIEM B peTpocnekTnae
cnocobcTByioT aHanuay pbiHka. [ostomy nccnegosaHue u Boinyck Omni retail raiting cranm
perynspHbIMN.

B nccnepoBaHun aToro roga HEMHOMO M3MEHEHa NIOTMKa NOACHETa PENTUHIOB TOBaPHbIX
KaTeropuit. A UMeHHo, fobaBneHbl [oMNoNHUTENbHbIE Bansibl 3a NapaMeTpsl, Hanbosiee BaxkHble
NMEHHO 4N onpefeneHHon kateropumn. bonee noppobHo Bbl MOXeTe NPoYMTaTh B YacTu
JAHHOro oT4yeTa, NOCBALLLEHHOW MeToAMKeE NCCNeaoBaHus.



AWG

AWG u Data Insight
NnpeacTaBASOT PEUTUHT
OMHUKaHaJIbHOCTHU

«MccnepoBaHmne nokasbiBaeT, HTO KOMMaHUN akTUBHO COBEPLLEHCTBYIOT
OMHMKaHasbHble CTpaTernu, CTaBLiMe 0CODEHHO akTyasbHbIMM

B nocnegHune rogbl. becloBHbIN ONbIT B3aMMOAENCTBUSA cO34aeT yCoBUs
LNS YHUKabHbIX BU3Hec-pelleHnit, No3BosIAs KOMIaHusaM rnybsxe
B3aMMOAENCTBOBATb C KIIMEHTaMU W YKPEMNIATb JONTOCPOUHbIe
OTHOLeHUs. PUTenny cnoxHo KOHKYpMpPOBaTb C MapKeTniencamm

B LLeHax 1 CKOPOCTN [OCTaBKMW, HO OH MOXET BOPOTLCS C HUMM
OMHMKaHaNbHbIM CEPBUCOM. PenTUHI nomoraeT onpefenntb Kak

TpaHCcHOPMUPYETCS PLIHOK PUTENNA, KaxXAbl rof NOSBAAETCS MHOTO
HOBbIX NPeACTaBUTENEN N3 Pa3HbIX KATETOPUN, akTUBHO Pa3BMBatOLLMX
OMHMKaHaNbHOCTb»

AnekcaHpp XauusH, ocHoatens AWG

«CornacuTecs, 3To 04eHb yAobHO, MO Aopore JOMOM, 3aCKOUUTb

B Mara3uH, rae Hac byaeT xAatb CAenaHHbI YTPOM 1 y>Ke CODpaHHbIN
3aKas, 4aCTb KOTOPOro NPUBE3N U3 APYroro MarasunHa, a 4actb

co cknapa. B reyeHne gHs nonyyaTenb 3TOro 3akasa NOMeHsICs, MOTOMY
4TO AoJIKeH bbl1 3abpaTh NIEMAHHUK, HO OH He MoxeT ... [Tog BceM 3TuUMm
NeXUT Lenas ropa TEXHOSIOMMI, KOTOPbIX NOJIb30BaTE b HE BUANUT

1 HUKOr[a He yBnanT. IMeHHOo 3Tn TexHonornm obecneumnsatoT TOT
cambin becloBHbii OMHW-onbIT, KOTOPbIN U ABAsSETCS CerofHs obpasom

putenna. He byaywmm. Hactoawmm. 3Tn TeXHONornm Mol COBCTBEHHO
n oueHnsaem coemectHo ¢ AWG B exxerogHom OMHW-penTtuHre»

®epop Bupux
MapTHep aHanuTuyeckon komnanum Data Insight
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PesynbTaTthl peUTUHra

PelTuHr aToro roga otTnn4yaeTcs, ¢ O4HON CTOPOHbI, COXpaHeHWeM TeHAeHL N npeobnagaHuns

Ha BELLUHWX MecCTax pUTennepoB 13 kateropum «l1podykTbl MNTaHKS», C APYron CTOPOHbI, PE3KNUM
B3/1IETOM KOMMaHWI OPYrMX TOBapHbIX KaTeropui, Hanbonee SpKUMM NPencTaBUTENS MU 3TOMO
TpeHaa senstoTca nobegutens — Hoff u komnawnus, saHaswas Tpetse MmecTo, — CnopTmacrep,
KOTOpble COBEpLUMIM PbiBOK Ha 38 1 32 no3uummn obLiero peiTnHra CooTBeTCTBEHHO. B 3Ty Xe
CchOPMUPOBAHHYIO TEHLEHLMIO MOJIHOCTHIO BAMCLIBAOTCA NOBeAnTENb PENTUHIa KaTeropum
«Opexpa v obyeb» O'stin, B3neteswmnit Ha 44 nosuumu, n obnagatens npusa «lpopsbis roga»
LYM, okazaBwunica Ha 18- cTpoyke penTrHra nocsie No3mLmMm BO HUXKHEN YacTn CrncKa

B Npowwnom rogy (+57 nosuumn).

[aHHas 0cobeHHOCTb 3TOro rofa MoXeT DbiTb 0ObsICHEHA, KaK HU YANBUTESbHO, OTIIOXEHHbIM
B/NSIHUEM KOPOHOBUPYCHOW MHPEKLMIN, KOTOPas MOCY>KWaa OCHOBHbIM TPUITEPOM Pa3BUTUS
OHJIaMHa y KpyrnHenwnx putennepos 3-4 rofa Hasagd. KayecTBeHHO HOBbIV 3Tan pasBUTUA
OHMIaMH-MpOoAaXx cHavasna Obln APKO BbIPAXKeH y TEX PUTENNEPOB, A1 KOTOPbLIX BHeApeHMe
OMHMKaHabHOCTU ABMANOCH XXU3HEHHO HEODXOAMMOM YacTbio OnepaLMoHHON paboTbl.

A vMeHHO KoMnaHuin kaTeropun «lpoadykTel NuTaHusay. [NepseHcTBo BrycBunna B 2021-m un
2023-m ropax (B 2022-m ropy nccnepoBaHue He NPOBOANNOCE) U NpucyTcTBue B Ton20 penTuHra
2023-ro ropa lNepekpecTtka, KyynKnesep, JleHTbl, SPAR siBnsaeTcs npsMbiM NoATBEPXKAEHNEM
3TOW TEHOEHL UMW,

B aToM ropy putennepsb! gpyrux KaTeropuii NOCTENEHHO HaYa N HapallmMBaTb CBOE MPUCYTCTBUE
Ha MepBbIX NO3ULUAX PENTUHTA, YTO NPUBENO KakK K CMeHe Nnaepa, Tak v K ToMy ¢akTy, 4to
yeTbipe 13 NATU Hanbosiee 3HaYNMBbIX «MPbIKKOB» HABEPX COBEPLUMIN KOMMAHUN, He
npuHagnexawue kK FMCG.

M10THOCTb pe3y/ibTaTOB PENTUHIa B 3TOM rofy cTana ewie 6osblie — B NPOLUIOM rofdy pasHuua
B Bannax mexay nepson n 100- komnaHueln coctasnsana 6onee 17 bannos. B atom rogy
AnanasoH coctaBu Bcero 12 6annos. KOMNaHWM HUXKHEN YacTu CNMCKa y>Ke MOryT, Mpw
yayuLWweHU HebOoMbLIOrO KOMYECTBa No3nLMK, NpeTeHaoBaTb Ha MecTo B Ton-50.

[Mpwn oueHke pe3ynbTaTOB CTOUT UMETb B BUAY, YTO AaHHbIN PENTUHT SBSETCS MOMEHTasIbHbIM
OTpaxkeHneM orbiTa B3aMMOLENCTBUSA C PUTENIEPOM U He SBASeTCA aDCOMOTHO 0BbEKTUBHOM
XapaKTepuUCTUKON HeOBXOANMMOW A5 KaXKA0N KOHKPETHOW KOMMaHWM OMHMKaHalbHOCTM.
Hebosblioe noHWXXeHWe nan NoBbILLeHNE B pelTUHIe He BCerga fBaseTcs MHAMKAaTOPOM
YNYULLEHWS UK yXyALIEHWS BHYTPEHHNX NpoLeccoB. PENTUHT MOXeT Takke AeMOHCTPUPOBaThb
yBesmyeHne/yMeHblleHne KOHKYPEHLMIN Kak BHYTPWU KaTeropun, Tak 1 B obLuem cnvcke
puTennepos.

MosppaBnsem Bcex y4acTHUKOB pEUTUHra.
Xenaem ycnexoB B peanusauum scex npoekros!
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BayueHnTp
baucenter.ru

Bunanu
beeline.ru

Bpucronb
bristol.ru

BykBoep,
bookvoed.ru

Bunnab
winelab.ru

BuTta-dkcnpecc
vitaexpress.ru

Bkycsunn
vkusvill.ru

BcelHcTpymeHTbI.pY
vseinstrumenti.ru

obyc

=" online.globus.ru

YOI QAOCO 8 B

Fopsppas
gorzdrav.org
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Befree

MaTtepouka
dostavka.5ka.ru

PuB MNow
rivegauche.ru

Purna
rigla.ru

Camcon Papma
samson-pharma.ru

CaHTexHuKa-oHManH
santehnika-online.ru

CatypH
saturn.net

CuTUAnHK
citilink.ru

CHexxHast Koponesa
snowqueen.ru

Cokonos
sokolov.ru

CnopTtmactep
sportmaster.ru

Cronuykn
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sdvor.com
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gloria-jeans.ru
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hoff.ru
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holodilnik.ru

Intimissimi
intimissimi.com
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kari.com
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leroymerlin.ru

LOVE REPUBLIC
loverepublic.ru

METRO
online.metro-cc.ru

Ostin
ostin.com

RBT.ru
rbt.ru

re:Store
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Rendez-vous
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O6wumn pentunr. TOM-10

Ne¢ HasBaHue Ob6wwme MokynaTtenbckui Onbir OnbIT nonyyeHus
nokasarenm onbIT B3anmopaencTeusi 3aKasa
C TeXHOornAMun
1+38) Hoff 32,5 8,56 13,25 9,33
2¢1)  Bkycsunn 32,4 7,93 11,86 10,80
3320 CrnopTtmacTep 31,95 8,97 12,64 8,67
41y  M.Bupgeo 31,87 7,81 13,12 9,60
S5+39) AwaH 31,12 7,58 12,08 10,30
6+9)  JleHTa 31,10 7,58 13,39 8,80
7100 Sunlight 30,8 7,733 12,37 9,33
8(+44) Ostin 30,5 7,31 12,90 9,33
9w+7)  Leroy Merlin 30,5 7,45 11,62 9,77

10(+12) Rendez-vous 30,2 8,16 11,76 8,93



O6wwuu pentunr. TOM 11-30

11

Ne¢ HaseaHnue Ob6uwwme MokynaTenbckuit OnbiT OnbIT nonyyeHus
nokasaresnu onbIT B3aMMOAenNcTBUA 3aKkasa
C TexHONoOrUAIMU
M0 BeeluerpymenTor.py 30,2 6,53 12,48 9,50
1269 Merposny 29,9 7,25 12,52 8,67
1360 '3ryans 29,9 6,85 11,82 9,43
14¢12) MepekpecTok 29,9 6,53 11,93 10,13
15610 Macross 29,8 7,80 12,24 8,80
16 nerckuin MUp 29,8 7,47 12,34 8,33
17657 | jym 29,7 6,88 12,33 9,03
1811 Cokonos 296 7,78 10,84 10,00
19¢13) Snbaopano 29,3 717 12,17 8,93
2007 gl 29,3 5,66 12,61 10,00
2140 Cprmnnnk 29,2 7,59 12,19 8,10
2269 CpexcHas Koponesa 29,2 7,62 11,67 8,53
230 3onoToe s6n0KO 29,1 7,34 10,73 9,17
244 | OVE REPUBLIC 29.1 6,54 12,19 9,33
25 Fopanpas 29,0 6,43 13,06 8,30
260 A3Byka skyca 28,9 7,47 10,77 9,63
2747 Pug Fow 28,8 6,97 11,75 8,77
28(+22) MaTtepouka 28,6 4,97 11,13 10,80
298 Ynraii-ropog 28,3 7,68 10,66 9,00
3069 PN 28,2 6,97 11,34 8,43
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O6wwun pentunr. TOM 31-50

31+22)
32¢1)
3312)
34
35+80)
36+18)
37+23)
384
39+9)
40¢1)
41
42(+62)
43+3a)
A new
45¢11)

46.15)
475
48(-20)
49+32)
50+2)

HaseaHue

BayueHTp
AnTtexa 36,6
Yun v Onn
TexHonapk
AnTteka.py
BuHnab
re:Store
MNoppysxka
e Powe
Komyc
Purna
Askona
MTC

Street Beat

[MnaHeTa
300pPOBbS

kari
JleoHappo
34pascuTm
O'KEV
SPAR

O6wue
nokasartenu

28,2
28,0
27,9
27,9
27,8
27,7
27,6
27,6
27,6
27,4
27,4
27,3
27,2
27,1
27,0
26,8
26,8
26,7
26,6
26,5

MokynaTenbckui
onbIT

7.46
6,64
5,12
8,14
6,43
6,89
5,84
7,58
5,84
6,21
7,36
5,25
4,46
5,56
5,22
7,13
6,40
6,84
5,83
6,71

OnbIT
B3aMMOaencTBus
C TexHosIornaMmn

11,00
11,90
12,49
10,54
12,54
12,10
11,45
11,30
11,22
11,56
11,72
12,78
12,97
11,39
11,29
12,14
12,20
11,51
11,01
11,36

OnbIT nonyyeHus
3aKkasa

8,70
9,47
9,00
8,03
7,70
7,40
9,30
7,70
9,83
8,13
7,47
8,30
9,13
10,10
9,53
6,87
7,67
7,37
9,13
7,43
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O6wwun pentnnr. TOM 51-101

57¢38)
52¢11)
534

54+28)

55¢4)
561+22)
57can
5813
5%hew
60+21)
61(+26)
62(-16)
6312

64-59)

65new
66(12)
67¢12)
68new
69-60)
70w+27)
7 Tnew
7 2new
73(+4)
7418)
75(-20)
76(33)
774
786)
7913

HaseaHue

Fix price
nobyc
Simple

CrpouTtenbHbIn
Lsop
Oszepknu

DKOHMKa
METRO
Cronunuku
EanTteka
Makcngom
MwuHuueH
bykeoepn

QapmneHp,

CaHTexHuKa-
OHManH

Zenden

Apuel

Zarina
XeHpoepcoH

4 nanbl

RBT.ru
ApomMaTHbIN MUpP
Zolla

3KkKO

befree
585*3onoTon
Anpenb
MakcasuT
Buta-2Okcnpecc

HOLODILNIK.RU

Ob6wue
nokasatenu

26,5
26,5
26,3
26,3
26,2
26,1
26,1
26,1
26,0
25,7
25,7
25,6
25,5
25,5
25,5
25,4
25,3
25,0
24,9
24,7
24,7
24,6
24,6
24,5
24,5
24,4
24,2
24,2
24,0

MokynaTenbckui
onbIT

6,57
7,26
6,80
8,32
4,50
6,48
3,20
7,30
5,26
5,85
6,40
6,03
4,21
7,21
5,21
5,05
6,18
5,91
4,26
5,24
7,09
6,52
5,10
5,70
5,62
6,27
6,12
3,77
6,21

OnbIT
B3aMMOOEeNCTBUS
C TeXHoJsIornaMmn

10,93
10,73
11,53
9,35

11,41
11,79
13,09
11,23
10,37
11,89
10,88
10,58
11,68
11,20
11,76
10,93
9,44

10,74
10,60
11,35
11,88
10,38
9,62

11,46
10,07
10,44
13,01
11,11
12,13

OnbIT nonyyeHus
3aKkasa

8,67
8,47
7,15
7,63
9,30
717
9,13
6,07
9,03
7,30
7,40
9,00
8,63
6,43
8,03
9,47
8,67
7,33
9,17
7,30
5,40
6,33
8,83
6,50
7,77
6,57
5,07
7,80
4,80
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O6wwun pentnnr. TOM 51-101

N2

80new
81new
82new
83(-14)
84new
85(+7)
86i+8)
87(+11)
885)
8%Pnew
90c-6)
91(+a)
92(-2)
93(-36)
94+2)
95new
96(-20)
9712
989
99(-a6)
100c36)

HaseaHue

Camcon Qapma

Gloria Jeans
Hunkcn

Bpucronsb
Xiaomi

BunanH

OBU

MarnuT anteka
Qukapuk

BNS Group
MarnuT

JokTop ctonetos
Opmartek
Kneunka

CaTypH
Intimissimi
Nazyput

Teon dom
3pnopoB.py
MonacTeiped.py
Mera®oH

Ob6wue
nokasatenu

23,9
23,9
23,8
23,7
23,6
23,6
23,5
23,3
23,2
22,9
22,2
21,9
21,8
21,2
21,1
21,1
20,5
20,5
20,5
20,4
20,4

MokynaTenbckui
onbIT

4,10
5,64
3,85
576
4,92
2,18
4,38
6,25
4,56
6,66
4,33
4,05
4,79
4,47
4,44
4,21
5,24
3,92
2,61
2,19
2,76

OnbIT
B3aMMOOENCTBUS
C TeXHoJsIornaMmn

10,14
10,05
11,29
10,83
10,57
11,60
11,94
10,78
11,21
9,89
8,56
8,73
9,82
10,78
8,39
9,23
9,88
11,40
9,33
11,70
10,66

OnbIT nonyyeHus
3aKkasa

9,70
7,50
8,63
6,73
7,80
9,13
6,47
6,22
7,43
6,30
7,63
8,47
6,53
5,30
7,97
7,67
4,90
5,20
7,70
5,65
5,43
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TOIM-10. NokynaTenbcknun onbIT

N2

1(+10)
2(+36)
3(+67)
A+8)
5(+30)
6(+1)
7(+3)
8-2)
81
109

HassaHue

CrnopTtmacTep

Hoff

CrpoutenbHbin [1Bop
Rendez-vous
TexHonapk
Bkycsunn

M.Bugeo

MsicHOB®b

Cokonos

Sunlight

Wroro

8,97
8,56
8,32
8,16
8,14
7,93
7,81
7,80
7,78
7,73
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TOIMM-10. OnbIT B3anmoaencTeud

C TeXHoJiormamm

HaseaHue

JleHTa
Hoff
M.Bugeo
METRO
lop3gpas
MakcasuT
MTC
Ostin
Askona

CnopTtmactep

Wroro

13,39
13,25
13,12
13,09
13,06
13,01
12,97
12,90
12,78
12,64
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TOIM-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

HassaHue

Bkycaunn
MNaTepouka
AuwaH
MepekpecTok
Street Beat
Sela
Cokonos

Ve Powe
Leroy Merlin

CamcoH Qapma

Wroro

10,80
10,80
10,30
10,13
10,10
10,00
10,00
9,83

9,77

9,70



/ PentuHr
noakaTeropun



PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa
«Ope>xxpa, obyBb M akceccyapbi»

O6wun pentunr. TOMN-10

. OnbiT OnbIT
o 06u.w|e OononHutenbHsbie nOKynaTeanKMVI .
Ne HassaHue 6 B3aumMopeuncreus noJslyyeHuns WUroro
rnokasarenu annbl onbIT
C TeXHoJsiormamm 3aKasa
1 Ostin 30,5 1,5 7,31 12,90 9,33 32,04
2 Rendez-vous 30,2 1,5 8,16 11,76 8,93 31,69
3 Sela 29,3 1,5 5,66 12,61 10,00 30,77
LOVE
4 REPUBLIC 29.1 1,5 6,54 12,19 9,33 30,56
CHexHas
5 Koponesa 29,2 0 7,62 11,67 8,53 29,16
6 kari 26,8 1,5 7,13 12,14 6,87 28,30
7 Street Beat 27,1 0 5,56 11,39 10,10 27,05
8 Zarina 25,3 1,5 6,18 9,44 8,67 26,79
9 DOKoHMKa 26,1 0,5 6,48 11,79 7,17 26,60

10 Zenden 25,5 1 5,21 11,76 8,03 26,50
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TOIM-10. NokynaTenbcknun onbIT

=
i

O 0 N 00 A WwN —

—_
(@)

HaseaHue

Rendez-vous
CHexHasa Koponesa
Ostin

kari

BNS Group

LOVE REPUBLIC
Zolla

DKOHUKa
Zarina

XeHpoepcoH

Wroro

8,16
7,62
7,31
7,13
6,66
6,54
6,52
6,48
6,18
5,91
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TOIMM-10. OnbIT B3anmoaencTeud

C TeXHoJiormamm

O 0O N o0 AW N -

=N
(@)

HazeaHue

Ostin

Sela

LOVE REPUBLIC

kari

DKOoHwMKa
Rendez-vous
Zenden

CHexHas Koponesa
befree

Street Beat

NToro

12,90
12,61
12,19
12,14
11,79
11,76
11,76
11,67
11,46
11,39
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TOIM-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

=
10

O 00 N o0 o AW N -

—_
(@)

HassaHue

Street Beat

Sela

Ostin

LOVE REPUBLIC
Rendez-vous

kKo

Zarina

CHexHas Koponesa
Zenden

Intimissimi

Wroro

10,10
10,00
9,33
9,33
8,93
8,83
8,67
8,53
8,03
7,67
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PenTUHr KOMNaHUN cerMeHTa

«[MpoaykTbl NUTaHUA»

O6wwun pentunr. TOM-10

10

HaszeaHue

BrycBunn
AwaH
MNMepekpecTok

JleHTta

MsacHoBb

MsiTepouka

A3byka Bkyca

METRO

SPAR

mobyc

O6wue
nokasarenu

32,40
31,12
29,90

31,10

29,80

28,60

28,90

28,10

26,50

26,50

Dononuutenshbie [Mokynatensckui

G6annbi

2,00
1,50
1,50

1,00

0,00

1,50

0,50

0,00
1,00

1,00

onbIT

7,93
7,58
6,53

7,58

7,80

4,97

7,47

5,20
6,71

7,26

OnbIT
B3aMMoencTemnsa
C TEXHONIOrNAMM

11,86
12,08
11,93

13,39

12,24

11,13

10,77

13,09

11,36

10,73

OnbIT

nony4yeHus

3aKa3sa

10,80
10,30
10,13

8,80

8,80

10,80

9,63

9,13
7,43

8,47

Wtoro

34,42
32,62
32,22

32,10

30,34

30,07

29,38

28,10

27,50

27,46



TOIM-10. NokynaTenbcknun onbIT

Ne¢ HasBaHnue WUroro
1 Bkyceunn 7,93
2 MsacHoBb 7,80
3 JleHTa 7,58
4  AwaH 7,58
5 Asbyka Bkyca 7,47
6 Tnobyc 7,26
7 SPAR 6,71
8 [lepekpecTtok 6,53
9 O'KEM 5,83

10  dpue! 5,05
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TOIMM-10. OnbIT B3anmoaencTeud

C TeXHoJiormamm

O 00 N O O BdAWw N -

—_
(@)

JleHTa
METRO
MsicHoBb
AwwaH
MNepekpectok
Bkycsunn
SPAR

Hnkcn
MaTepouka

O'KEWN

HazeaHue

NToro

13,39
13,09
12,24
12,08
11,93
11,86
11,36
11,29
11,13
11,01
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TOIM-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

Ne HasBaHue
1 [Nepekpectok
2 Apuel
3 KaHTaTa
4 BkycBunn
5 JleHTa
6 KyynKneeep
7 METRO
8 AwaH
9 SPAR
10 O'KEN

Wroro
10,80
10,80
10,40
10,30
10,13
10,05
9,80
9,73
9,43
9,23
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PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa

«DNIEKTPOHMKA N TEXHUKA»

O6wun pentunr. TOMN-10

8

9

HaseaHue

M.Bupeo
CutnnuHk
Snbpopano
Yun v Oun
re:Store
TexHonapk
DNS

MTC

RBT.ru

10 HOLODILNIK.RU

O6uwue

nokasartenu

31,87
29,2
29,3
27,9
27,6
27,9
28,2
27,2

24,7

24,0

Hononuutenshbie [lokynatensckun
onbIT

Gannbl

2,00
2,00
1,00
1,33
1,00
0,67
0,00
1,00

1,00
1,50

7,81
7,59
7,17
5,12
5,84
8,14
6,97
4,46

5,24
6,21

OnbIT
B3aMMoencTemnsa
C TEXHONIOrNAMM

13,12
12,19
12,17
12,49
11,45
10,54
11,34
12,97

11,35
12,13

OnbIT
noslyyeHus

3aKa3sa

9,60
8,10
8,93
9,00
9,30
8,03
8,43
9,13

7,30
4,80

WNtoro

33,87
31,20
30,27
29,27
28,59
28,55
28,23
28,22

25,72
25,12




TOIM-10. NokynaTenbcknun onbIT

Ne HassaHue Wroro
1 TexHonapk 8,14
2 M.Bugeo 7,81
3 CuUTUNUHK 7,59
4 nbpopapo 7,17
5 DNS 6,97
6 HOLODILNIK.RU 6,21
7 re:Store 5,84
8 RBT.ru 5,24
9 Yun v Ann 512

—_
(@)

Xiaomi 4,92
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TOIMM-10. OnbIT B3anmoaencTeud

C TeXHoJiormamm

O 00 N 00 U AW NN

—_
(@]

HassaHue

M.Bupeo

MTC

Yun v Onn
CnTnnunnHk
2nbpopano
HOLODILNIK.RU
Bunann

re:Store

RBT.ru

DNS

Wroro

13,12
12,97
12,49
12,19
12,17
12,13
11,60
11,45
11,35
11,34
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TOIM-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

=
0

O 00 N O oD~ w N -

—_
(@]

M.Bugeo
re:Store
MTC
Bunann
Yun v Onn
Anbpopano
DNS
CnTnnunnk
TexHonapk

Xiaomi

HassaHue

Wroro

9,60
9,30
9,13
9,13
9,00
8,93
8,43
8,10
8,03
7,80



PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa
«AnTeka»

O6wwun pentunr. TOM-10

Ne HasBaHue O6wue Mokynatenbckun OnbiT OnbIT nony4yeHus
nokasarenu onbIT B3aMmopencTeus 3akasa
C TEXHONIOrUsAMMN

1 [op3gpas 29,0 6,43 13,06 8,30
2 AnTeka 36,6 28,0 6,64 11,90 9,47
3 AnTeka.py 27,8 6,43 12,54 7,70
4 Purna 27,4 7,36 11,72 7,47
5 MnaHeTa 300poBbS 27,0 5,22 11,29 9,53
6 3opascuTn 26,7 6,84 11,51 7,37
7 Oszepku 26,2 4,50 11,41 9,30
8 Cronunukmn 26,1 7,30 11,23 6,07
9 EanTteka 26,0 5,26 10,37 9,03
10 MwuHnueH 25,7 6,40 10,88 7,40

b e —

bt b <!7I}/7

E




TOIM-10. NokynaTenbcknun onbIT

Ne HassaHue WUroro
1 Purna 7,36
2 Cronunyku 7,30
3 34paBcuTy 6,84
4 Anteka 36,6 6,64
5 lop3gpas 6,43
6 AnTeka.py 6,43
7 MwuHuueH 6,40
8 Anpernb 6,27
9 MaruuT anteka 6,25
10 MakcasuT 6,12
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TOIMM-10. OnbIT B3anmoaencTeud

C TeXHoJiormamm

O 0 N o0 AN -

—_
o

HaseaHue

[op3gpas
MakcasuT
AnTeka.py
AnTeka 36,6
Purna
MonacTbiped.py
QapmneHg
3opascuTn
Ozepkn

Mnanerta 300pOBbA

Wroro

13,06
13,01
12,54
11,90
11,72
11,70
11,68
11,51
11,41
11,29
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TOIM-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

=
0

O 00 N O oD~ w N -

—_
(@]

HaseaHue

CamcoH ®apma
MnaHeTa 300pOBbLSA
AnTteka 36,6
Oszepkum

EanTeka
DapmneHg,
Hoktop ctonetos
lop3gpas
BuTta-3kcnpecc

AnTteka.py

Wroro

9,70
9,53
9,47
9,30
9,03
8,63
8,47
8,30
7,80
7,70



PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa
«ToBapbl gs9 goma n pemMmoHTa»

O6wwun pentunr. TOM-10

. OnbiT Onbit
o O6u.w|e JononHutenbHblie nOKynaTeanKMVI .
Ne Haseanune 6 B3aUMOAEUCTBUA  noJlyveHus WUtoro
rnokKasartenu annbl onbIT

C TEXHOJIOTUAMM 3aKasa
1 Hoff 32,5 0,50 8,56 13,25 9,33 32,97
2 BcelHctpymeHThbl.py 30,2 2,00 6,53 12,48 9,50 32,18
3 lMetpoBuy 29,9 1,50 7,25 12,52 8,67 31,44
4 Jlemana lNpo 30,5 0,56 7,45 11,62 9,77 31,06
5 bBayueHTp 28,2 0,50 7,46 11,00 8,70 28,66
6 Askona 27,3 0,50 5,25 12,78 8,30 27,82
7 JleoHapgpo 26,8 0,00 6,40 12,20 7,67 26,76

CrpounTenbHbIn

8 Osop 26,3 0,00 8,32 9,35 7,63 26,30
9 CaHTexHunka-oHNamH 25,5 0,50 7,21 11,20 6,43 26,01
10 Makcupoom 25,7 0,00 5,85 11,89 7,30 25,70

35



TOIM-10. NokynaTenbcknun onbIT

N HasBaHnue Wroro
1 Hoff 8,56
2 CrpouTtenbHbiv [Bop 8,32
3 bayueHnTp 7,46
4 Leroy Merlin 7,45
5 MNeTtpoBuny 7,25
6 CaHTexHuKa-oHNamHx 7,21
7 BcelHcTpymeHTbI.py 6,53
8 JleoHappo 6,40
9 Makcngom 5,85
10 Askona 5,25
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TOIMM-10. OnbIT B3anmoaencTeud

C TeXHoJiormamm

O 00 N o AN

—_
(@]

HaseaHue

Hoff

Askona

MeTpoBny
BcellHcTpymeHTbI.pY
JleoHappo

ObU

Makcugom

Leroy Merlin

Teon dom

CaHTexHuKa-oHnamHx

Wroro

13,25
12,78
12,52
12,48
12,20
11,94
11,89
11,62
11,40
11,20



TOIM-10. OnbIT nony4yeHus 3akasa

[\ HasBaHnue Wroro
1 Leroy Merlin 9,77
2 BcellHcTpymeHTbI.pYy 9,50
3 Hoff 9,33
4 BayueHTp 8.70
5 MNeTpoBuny 8,67
6 Askona 8,30
7 CatypH 7,97
8 JleoHappo 7,67
9 CrpouTtenbHbin [1sop 7,63
10 Maxkcmngom 7,30



PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa
«KocmeTunka, nappromepusa»

OGN penTUHr

06 n . OnbIT OnbIT
ve oKynaTesbCKumn .
Ne HasBaHue » ﬂ,OI'IOJ%HVIeTanbIe v B3aUMOAEUCTBUA  noJslyyeHus WUroro
nokasartenun annbl onbIT
C TeXHosnormamum 3aKasa
1 J1'Dtyans 29,9 1,50 6,85 11,82 9,43 31,43
o 3onotoe 29,1 2,00 7,34 10,73 9,17 31,07
abnoko
3  Puslow 28,8 0,50 6,97 11,75 8,77 29,32
4 Tloppyxka 27,6 1,00 7,58 11,30 7,70 28,58

5 MWePowe 27,6 0,50 5,84 11,22 9,83 28,06
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TOT1. Nokynatenbckmuu onbiTt

HassaHue

MNoppysxka
3onotoe A610Ko
Pus lNow
JI'S1yans

s Powwe

TOI1. OnbIT B3auMopnencreus
C TEXHOJIOrNsAMM

a b~ W N

TOI. OnbIT nony4yeHus 3akasa

a b~ W N

HaseaHue

J1'91yans
Pus low
Moapyxka
B Powe

3onoTtoe a6n0Ko

HassaHue

B Powe
JI'I1yans
3onotoe A610Ko
Pus lNow

MNoppysxka

Wroro

9,83
9,43
9,17
8,77
7,70

Wroro

7,58
7,34
6,97
6,85
5,84

11,82
11,75
11,30
11,22
10,73

Wroro
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PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa
«YKpalleHus, HacbI»

OGN penTUHr

O6uwue MokynaTenbckui (OuTh7
N2 HassaHue D.OHOJ%HVITeanbIe Y B3aMMoOOencTeus
nokasartenun annbl onbIT
C TEXHONIOrNAMM
1 Sunlight 30,8 1,00 7,73 12,37
2 Cokonos 29,6 1,00 7,78 10,84
3 585*3ono0Tomn 24,5 0,50 5,62 10,07

OnbIT
nosiy4yeHus Urtoro
3akasa
9,33 31,77
10,00 30,62
7,77 24,95
f
i
I
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TOT1. Nokynatenbckmuu onbiTt

N2 HaseaHue
1 Cokonos
2 Sunlight

3 585*3onoTton

TOI1. OnbIT B3auMopnencreus
C TEXHOJIOrNsAMM

N2 HaseaHue Wroro
1 Sunlight
2 Cokonos

3 585*3onoTton

TOI. OnbIT nony4yeHus 3akasa

N2 HaseaHue
1 Cokonos
2 Sunlight

3 585*3onoTton

Wroro
7,78
7,73
5,62

12,37
10,84
10,07

Wroro
10,00
9,33
7,77
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PenTUHr KOMNaHUN cerMmeHTa
«[Mpoparka ankorosibHOM NPOAYKLUNY

OGN penTUHr

. OnbIT OnbiT
. Obwve fNoononHutenbhbie FMokynaTenbckuii N
N2 HassaHue 6 B3aUMOAEWUCTBUSA  nosyyeHus
nokasarenu annbl onbIT

C TeXHosnormamum 3aKasa

1 Bunnab 27,7 0,00 6,89 12,10 7,40

2 Simple 26,3 0,00 6,80 11,53 7,15

3 Apomarheli 24,7 0,00 7,09 11,88 5,40

MUp

WNtoro

27,72
26,32

24,70
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TOT1. Nokynatenbckmuu onbiTt

Ne HasBaHue Wroro
1 ApomMmaTHbI MUP 7,09
2 Bunnab 6,89
3 Simple 6,80

TOI1. OnbIT B3auMopnencreus
C TEXHOJIOrNsAMM

N¢ HazBaHue Wroro
1 BuHnab 12,10
2 ApomaTHbIn MUP 11,88
3 Simple 11,53

TOI. OnbIT nony4yeHus 3akasa

N2 HaseaHue Wroro
1 BuHnab 7,40
2 Simple 7,15
3 BpucTtonb 6,73
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Mobeputenu
B creumnasibHbIX HOMUHaLUAX

O°STIN

Jinpep B kaTeropum
«Opexpa, obysb,
akceccyapbl»

MM.Cudeo

JInpepeol B kKaTeropuu
«INEeKTPOHMUKa
1 ObITOBasA TEXHMKa»

ANTEKMU
ror3PAB

Jinpep B kaTeropum
«AnTeyHasa ceTby

STREET
BEAT

MobennTtens
HOMMWHaLWm
«OTKpbITME TOAa»

Hoff

JInpep B kaTteropum
«ToBapbl 4na goma u
PEMOHTa»

N3 3Tyanb

JInpep B kateropum
«KocmeTuka
M napdromepums»

B SUNLIGHT

JInpep B kateropum
«[1popaxa toBenMpHOMN

NPOAYKLMUM»

SOKOLOV

MNobepnTtens
HOMMUHaLMN
«[MoTeHuman»

BKYCBUJIN

Jlnpep B kateropmu
«[TpogykTosbie 1
NPOLOBONLCTBEHHbIE
puTennepb!»

e BUHNAB

CYNEPMAPKET HAMUTKOB

Jlnpep B kateropmu
«[1popaxa
aJIkorosibHoW
NPOAYKLMN»

BKYCBUJIN

Mobegutens
HOMMWHaLMN
«CTabunbHOCTbY

apteka.ru

MNobennTtens
HOMWHaL NN
«TexHonornyeckmnmn
NpPOopPbIB»
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MeTopuka nccnegosaHus

YuyacTHUKM perTUHra

B peiTuHre yyactBytoT KpynHenLme poccunckne putensiepsbl, OCyLLECTBSIOLLME PO3HUYHYIO OHNaNH 1 obnant-
npogaxy MaTepuasbHbix ToBapoB. Pazmep ydacTHMKa nofacumnTaH no obuuemy obopoTy (B pyb.) 3a npeapbigyLLmi
[0 UCCIefoBaHns rof, onpegeseHHOMY Ha OCHOBaHUM NYDIMYHbIX AaHHBIX, @ TaKXKe SKCMEPTHOM OLEHKM,
cOeflaHHOM KOMMaHUsAMU-paspaboTumkamm penTmHra.

YTo0 nopgpasymeBaeTcd nop pel;lTVIHFOM OMHUKaHaJIbHOCTU r1a3daMu nokKynartens
Flo,u, peIZTl/IHI'OM OMHUWKaHaJIbHOCTU NMOHNMaeTCA OLUEeHKa «BeCLLIOBHOCTMY OrMbITa nokynatend BHe 3aBUCNMOCTN OT

TOro, Kak MPOWCXOAMT MPOLLECC NOKYMKWN — B OpnaiiH-MarasmHe, Yepes CanT, MOBUIbHOE NMPUIIOXKEHNE NN NPK
KOHTaKTe C COTPYAHUKOM NOAAEPXKM (Konn-LeHTpa 1 np.). Tak kak B OCHOBE OMHMKaHa/IbHOCTM BbICTyMNatoT ABa
OCHOBHBbIX CLIeHapust Mpoga: «0bbI4HbIN» — KOrAa NOKyrnka NponcxonuT B obnaH-mMarasviHe 1 6onee HOBbIV 415
BONBLUMHCTBA PUTENIEPOB «SIEKTPOHHDBIN» — KOFAA NMOKYMKa NPOUCXOAUT OHalH, TO MpK oLeHke ocoboe mecTo
3aHMMaeT Pa3BUTOCTb OHMaMH-KaHana. B perTuHre oLeHMBaloTCS CnepytoLLme XxapakTepPUCTUKM:

1. WHTerpanbHbI nokasaTtenb OHAaNH-NMPOAAXK, 1 BbICTPOTY 3arpy3Kku calnTa, afanTUpPOBaHHOCTb

OCHOBaHHbIN Ha B3BELLEHHOW oueHke obbema u canTa K Harpys3ke, ero }/CTOI\/'I‘-II/IBOCTb, Ka4yeCTtBO

AVHaMWKN OHNaNH-Npomax;

MeTpukn, 0ObeaMHEHHbIE B PENTUHT
MOKyMnaTesIbCKOro OrbITa, OTpaatoLLme
«DeCcLLOBHOCTbY NpoLecca 3aKasa, CAelaHHOro

B odriariHe UK OHMANHE, HaInYne eanHON
NporpaMmbl OASIbHOCTU, 3HAHUS COTPYAHNKOB
06 «OMHU»-BO3MOXHOCTSX MarasuHa, Hanmuve
nHpopMaLMK O ToBape B OHJIaNHE, BO3MOXHOCTb
noKynku B odanH-marasmnte 6e3 nomMoLLy
COTPYLOHWKa;

MeTpukn, obbefMHeHHbIE B PENTUHT OMbITa
B3aMMOLENCTBUS NOoKyrnaTess C TeXHOOMSaMY,
KOTOpbIE CIy>KaT OLLeHKE TEXHOSIOrMYEeCKom

1 GYHKLMOHAN MOBUITbHBIX MPUIOXEHNI,
BOBJIEHYEHHOCTb B MPOLLECC NPOLAXK COLMabHbIX
certen.

MeTpuku, 06beanHEHHbIE B PEUTUHT OrbITa
Mosy4YeHns 3akasa, 0bbefuHsIoLLIME ONbIT
nokynaTesis B NpoLecce JOCTaBKM COENaHHOro
3aKa3za. DTOT PeUTUHT BKIOHYaeT pasHoobpasue
crocoboB 0OCTaBKM, MPUCYTCTBUE TPEKMHIa
3aKa3sa, Ka4ecTBO AOCTaB/IAEMOro ToBapa

1 KOMOPTHOCTb AOCTABKM «40 ABEPU»,
BblpakatoLLasacs B npensiaraeMbix BPEMEHHbIX
NHTepBasax. PENTUHN Takke oTpaxkaeT
COOTBETCTBME BbIMNOJIHEHWNS 3aKa3a 3aaB/IeHHbIM
BeHumapkam.

Pa3BNTOCTU OHJ'Ial;IH-I'IpO,EI,aX M BKJTHO4HalOT Ka4eCTBO

B penTuHre He aHanM3MpPylOTCS BHYTPEHHME NPOLLECChl MarasnuHOB, Tak Kak OHW He BUAHbI MOKyMNaTesito: 1x
CRM, npoueccobl dyndunmeHTa, aBToMaTU3aLms KOI-LeHTpa v Ap. AHaIN3 NPOUNCXO4NS MMEHHO MO TeM
XapaKTePUCTUKaM, KOTOPbIe OTPaXatoT Ka4eCTBO KOHTaKTa NoKynaTesis U MarasmHa.

B pelnTuHre He aHanM3MpylOTCs Ka4eCTBEHHbIE XapPaKTEPUCTUKM, TO €CTb NapameTpbl, CUIIbHO 3aBUCSLIME

OT CyBBEKTUBHOrO BOCMPUATHS, MO3TOMY AM3aiiH, 103abUAnTK caiTa 1 MOBUNBHOTO NMPUIOXKEHUS, a TakxKe
y£obcTBo 3akasa B odpdnaliHe 1 oHMaliHe 1 NofobHbIE XapakTEPUCTUKN He oLeHnBanuck. EQMHCTBeHHbIMK
napameTpamMu, OLEeHEHHBIMW Ka4eCTBEHHO, SBASINCH NMOSHOTA U MHDOPMATUBHOCTL KOHTaKTa C COTPYAHUKaMM
MarasunHa, a Takxke OLieHKa CBEXEeCTN TOBapOB, 3aka3aHHbIX U KYMeHHbIX B MPOLOBO/IbCTBEHHbIX MarasunHax
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Kputepui BbicTpaMBaHUs perTUHra

OBLUMIA PEUTUHT CTPOMIICA MO CYMMapPHOM OLeHKe BCex nokasateneit Metpuk. [Mpu aTom kaxgas MeTpuka
oueHmBaeTtcs no apyxbannsHow wkasne (ot 0 go 2, ¢ TouHoctbio ot 0,1). Bce METPUKM MMEoT 0aMHaKOBbIN BEC
(omMHaKoBO BaXkKHbl) B UTOFOBOW OLIEHKE.

PelTWHI TOBapHbIX KAaTEropuii TakxKe OCHOBLIBAETCS Ha pe3y/ibTaTtax ObLLero penTnHra, OgHaKko, BKIIIOYaeT B
cebs boHycHble Bansibl NPY oLEeHKe CedyoLyX NapaMeTpoB:

a) pns kaTeropum “BoiToBasi TexHMKa 1 anekTpoHKKa” 1 “ToBapbl AN [OMa 1 peMoHTa” oLeHKa KayecTBa
OTBETOB OHJAMNH- 1 OPNIANH-KOHCYIbTAHTOB MO TEMATUKE KaTeropmm

B) pna kateropum “Mpogyktsl nuTaHusa” 6ONbLIas BaXXHOCTb OLLEHKN CKOPOCTU AOCTABKM, a TaKXKe BHUMaHNe
Ha CBEXECTb KYMJIEHHbIX TaHbIMW MOKyMNaTeIs M1 TOBapPOB

B) 415 kateropuir “KocmeTuka 1 napdromepms” n “Ankorons” oueHka NpucyTCTBUS/OTCyTCTBIS
LOMONHUTESIbHBIX XapPaKTEPUCTUK TUMOBbIX KAaTEFOPUIMHbBIX TOBAPOB B KaPTOYKax TOBAapPOB Ha canTe 1 B
MOBUIIbLHOM MPUIOXEHUN

r) ons kateropuin “Ogexaa 1 obyeb” 1 “KOBenmpHble ykpalleHns” oLeHka BO3MOXHOCTU NMPUMEPKN TOBAPOB
npw 3aKase

MeTtoguka ebibopa Ton100

1. [ina dopmmpoBaHmMs cnncka y4acTHUKOB B PEUTUHT 5 B PEVTUHI HE BKJIKOYEHbI KOMMaHNUW,

BKJIIO4EHBI KpynHenwime putennepsl PO no MCMOoJIb3ytoLLMe UM PaHee UCMOosb30BaBLLME
obuwemy obopoTy 3a NpeablAyLMI rof, MetoLLme Mogesb MPOoLax Yepes pPacrnpoCTpaHUTENEN.
Pa3sByTbIe OPAaliH 1 OHNANH NCTOUHVKN NPOAAX; 37O CBSI3aHO C OrpaHUYeHUSIMU MPUMEHEHNS

2. B pelTuHr He BKJIIOHAIOTCS OHNMANH-MIPOKM NCMOJIb3yeMbIX KOMMaHNSAMU-COCTaBUTENSMM
(pureonline), Tak Kak K HUIM Ha MOMEHT PaboTbl PEMTVHIa METOAVK, MPEXAE BCEro, K [aHHOM
Ha/, NPOEKTOM He Dbl MPUMEHVIMbI KpUTEPUM MoZenu oHnanH-npoaax (Hanpumep, Oriflame);
OMHuKaHanbHocTy (Hanpumep, Ozon.ru); 6. B nyGanuHbIM perTUHr BKIIOUYEHbI KOMMAaHWH,

3. B pentuHr He Brntovatotcs odnaniH-urpoku, 3aHsBLIVe nepsble 100 mecT. B xoge
OHNAH-PELLIEHUS KOTOPBIX HE NO3BONSIOT nccnenoBaHuns BbiNo NPOaHaNM3MPOBaHO BosbLue
opopMUTL OHNalH-3aKas3; KOMMaHUN, B COOTBETCTBUM C OMNCAHHbLIMU BbiLLIE

4. B perTuHr He BOLLAW KpynHble odnaiiH 1 OHnaitH- npasuiamMmn GopMMPOBaHUS CNIUCKa YH4aCTHUKOB

urpoku (Ozon.ru, Lamoda, 1 op.) no npuurHe
SIBHO BbIPaXEHHOIO Pa3BUTUS TOJIbKO OLHOMO

13 KaHasoB npogax — nnbo opnaHa, MMmbo
OHflaHa Ha MOMEHT NPOBEAEHUS UCCIIef0BaHNS
M NOArOTOBKU PENTUHTa.

OBbEKTUBHOCTb U CyOBLEKTUBHOCTL KPUTEPUEB OLIEHKU

Cozgatenu perTuHra nocTapanmnch caenaTb U3MepeHne Kaxaomn 13 MeTpMK MakCMMasibHO
OOBEKTMBHbIM, YTO OTPaKasioCh B NEPEnpPOBEPKE PE3YbTATOB, KOTCEHEHWMNY HENOMUYHbIX
nokasaTenen n npuMeHeHun gpyrux metoguk. OfHaKo, CaMo Ha3BaHWe PenTUHra — «riasaMm
noKynaTens», — NOAPa3yMeBaeT HEKOTOPYIO CYObEKTUBHOCTb, Tak Kak MoKynaTenbCKuii OmbIT MOXET
OT/INYATBCS OT KIIMEHTa K KIMEHTY.
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Ncnon b3yeMble NCTOYHUKHN

1. [aHHble nHTEepHET-MarasnHOB MO CKOPOCTH U BO3MOXHOCTSIX MPOrpamMMbl JIOSASIbHOCTY,
crnocobam focTaeku, Kon-By n coctasy B3, CBSI3HOCTb OHMalH- 1 OdanH-3aKa3oB, CKOPOCTb U
NMHPOPMATUBHOCTM KapTOUeK ToBapa B OHIanHe, Ka4yeCcTBO OTBETOB COTPYAHNKOB MarasunHoB;
0bbeMY OHMaNH-MPOLAX; 4. [laHHble CTOPOHHMX CEPBUCOB MO OLEHKaMm

2. OueHkn AWG n Data Insight Ha ocHoBe (PENTUHIY) 1 KoNMYeCTBy 3arpy30K MOBMIBHbBIX
HaKOMMNEeHHbIX AaHHbIX U/WUAK NONyYeHHbIe C MPUNOXEHWUI, BPEMEHWN HEOOCTYMHOCTU
MOMOLLbIO COBCTBEHHbIX TEXHOOMMYECKNX NpofatoLLmMx CalTOB KOMMaHWUM-Yy4aCTHUKOB
peLueHuni; pentuHra («downtimen), kauectsy 3arpyaku

3. [aHHble, nonyyeHHble B pesynbTaTe UccieoBaHns CTpaHwL, canTa.

«TalHbIN NokynaTenby»: nHbopmaums o

B uenax obecneyeHus KOHd)M,D,eHLI,VIaJ'IbHOCTI/I B3aVIMO,EI,el>]CTBV]9I C y4aCTHMKaMM pbiHKa KOMNaHMN He BO BCEX
CllydadaX pacKpbIBakoT, Kakne NCTOYHUKN NCNOJIb30BaIUChb.

MeTO,EI,I/IKa «TanHOro nokynaTtenda» 3akto4asiaCb B NpoBeaeHN TECTOBbIX 3aKa30B B od)nath—MarasMHax "nB
OHﬂaﬁH-Cpe,ﬂ,e, a Tak>Xe B NoJjly4eHnn 1 oueHke VIHCbOpMaLI,V]V], nonyquHoPl OT COTPYAHNKOB MarasnHoOB. TecToBblE
3aKasbl OCI)OpMJ'IFU'lVICb M3 NONyssapPHbIX TOBAapPOB Mara3nHoOB CO CTaH,EI,apTHOIZ ,EI,OCTaBKOIZ C OBbIYHBIMMN ycnoBmnamMmun
(prFIHOFa6apI/ITHbIIZ TOBapP B 3aKa3bl HE BXO4WJI, SKCNpeCcC-A40CTaBKa He NMpnMeHalacCb N He y‘-II/ITbIBaJ'IaCb).

Obwume npuHLMNBI

1. B penTuHr BritoyatoTcs akTyasibHble Ha MOMEHT MyBnmnKaLmm OLeHKMU, OCHOBaHHbIE Ha OMNTUMasbHOM
KOMBWHaLMN METOAMK 1 AaHHbBIX, OCTYMHbIX B 3TOT MOMeHT; AWG 1 Data Insight npunaratot Bce
pasyMHble ycunus afis obecneyeHns MakcMmasibHO BO3MOXKHOM TOYHOCTU PENTUHIa U eauHO0Bpasms
OLIEHKM KaX[0ro y4acCTH1Ka PeUTUHIa;

2. [lpv aToM orpaHu4eHus, CBS3aHHbIE C OrpPaHMYEHHON NPO3PaYHOCTLIO OLIEHMBAEMOTO PbIHKa U
Pa3IMYNSAMU B UCTIOMb3YEMbIX YHACTHUKAMU PENTUHIa BU3HeC-Mogesnsx He MO3BOAIOT rapaHTUPOBaTh
abCOMOTHYIO MOSHOTY U TOYHOCTb penTuHra, n komnanum AWG u Data Insight He HecyT topuamnyeckon
OTBETCTBEHHOCTH 3a tODble HeraTMBHbIE MOCNEACTBUS, CBA3aHHbBIE C BXOXKAEHNEM U HE BXOXKAEHMEM
Nt0DOM KOMMaHWW B PEUTUHT UK C HECOOTBETCTBUEM MPEACTABIEHHBIX B PENTUHIE OLEHOK
bakTryecknm faHHbIM;

3. Tocne nybnvkaumm pentuHra Ha cantax datainsight.ru n omnirating.ru coctas penTuHra, NnopsLoK
PaCMOIOXKEHUS YYaCTHUKOB B PENTUHIE 1 BAUSIIOLLME Ha 3TOT NMOPSAOK KOSIMYECTBEHHbIE AaHHble,
nybanKyemble B COCTaBe PeNTUHIa, He MNOLANEXAT M3MEHEHWNAM HE3aBUCUMO OT HOBbIX MOSYYEHHbIX
HaHHbIX;

4. B bypywmx nccnenosarusx AWG n Data Insight MoryT nybnnkoBaTth oTiMyatoLLmecs oT AaHHbIX
PEeNTUHra OLEHKM MO TEM e MHTEPHET-MarasnHam — 3TO MOXET ONpeaenaTbCs Kak OTINYUSMA
MeTOAMK ¥ OrpefeneHnin, UCNoSb3yeMblX B APYrMX NCCefoBaHMAX KOMMaHUK, Tak U NosTyHYeHnem
HOBbIX A@HHbIX 3a Neprog Mexay nybimkaumen pentrHra u nybamkaumen 4pyroro UCCnenoBaHums.
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Cnucok MeTpUukK peﬁTMHra OMHUKaHaJIbHOCTU
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MokaszaTtenn (MmeTpukn)

. TMokynaTenbckuit onbIT

Ectb nn efiHada nporpaMMa noanbHOCTU

lne/kakve [eNcTBUS MOXHO COBEPLLUNTL C
NporpaMmMon IosSIbHOCTH

Foe MOXHO 0bOPMUTL MPOrpamMmMy
JOSIBHOCTY

Kak oLeHMBaeTCs KOHTAKT C COTPYAHMKaMM
MarasuHa
EcTb nn ob6uasn kopamHa

l'me BugHa nHdopmMaums o 3akase,
caenaHHom B obnanHe/vyepes KoM-UeHTp
(KLL)/B MOBWMNBbHOM NpUNOXEHUW/Ha canTe

Bo3aMoxxHOCTb caMocToATENbHOM NOKYynKn B
OHMaNH-MarasunHe
[MonHoTta KapTO4YKN TOBapa

II. OnbIT B3aMMOQENCTBUA C TEXHONIOTUAMM

KavecTBo 3arpysku canta

MyTb 3aka3a

BesonacHocTb

YcTonumnBocTb canTta

MNoBepeHwe caita Nof Harpyskowm

MoBunbHbIN GyHKLMOHAN

MobunbHble npunoxerus. OueHKN 1
NonynspPHOCTb
BosneueHHOCTb B coLmasbHble ceTu

lll. OnbIT nonyyeHus 3akasa

CKOpOCTb AO0CTaBKU

n HTepBasibl AOCTaBKU

Hannuune TPEeKWHra 3akasa

Crnocobbl mocrasku

MNosicHeHus

Ecnv nokynatens cosepLumnn 3akas B opnaiHe, Haunucnat emy b6anbi B
OHNalHe 1 HaobopPOT.

[ile MOXHO crucaTb/3a4ncanTs GOHYChI, BOCMONb30BaTLCA
npenmyLecTBamu (B T.4. CKnaKamm).

B odnaitH-marasuHe/Ha cante/s KLi/B MOGUNbHOM NpunoxeHuu.
B oddnant marasmHe/npun obwenun c KL (B yat-6okce).

Mo>kHo nn HauaTb 0pOPMAATL 3aKas Ha calTe, a 3aKOHYUTb B MODUIbHOM
NpuURoXeHnn n HaobopoT (NposepseTcs Yepes obLLYIO KOP3UHY).

Ecnu nokynatens caenan 3akas, Hanpumep, B odnaiHe, BugHa v 3ta
NHPOPMaLMS B KOI-LeHTpe/Ha cainTe/ B MOBUIbHOM MPUIIOXEHNN 1
T.4. PaccmaTpumBaetcs nndopmaums, NnoaBnsoLwascs Kak cpasy nocne
CcAenaHHOro 3aka3sa, Tak U Nocsie ero Nosy4YeHus.

MNpoBepseTcs BO3MOXHOCTb CAMOCTOSTENbHOIO «NPObUTHSA» TOBapOB
Be3 noMoLLM coTpyaHMKa MarasuHa (kaccmpa).

OueHunBaeTcs 06beM MHGOPMaLMK O NPOAYKTE Ha KapTOUKe TOBapa.

AHanusnpyoTcs Tpu nokasaTens: bbICTpoTa 3arpy3k OCHOBHOrO
KOHTEHTa caiiTa, 3aep>Ka nepeq 3arpy3kown, BeIMYnHa CABUra KOHTEHTa
npu 3arpyske (3To ocHoBoMoaratoLLme nokasaTesnu, xapakTepumaytoLlme
KayecTBO 3arpysku, no cepsucy GooglePageSpeed Insights).

BbICTpOTa 3arpy3kn OCHOBHbIX CTPaHUL, MHTEPHEeT-Mara3nHa (FﬂaBHaﬂ -
KaTasior - NOVCK ToBapa - KapTo4dKa ToBapa - KOp3I/1Ha).

PeTuHr 6esonacHocTtu caTa no cepsucy «Web of trust».
MpoueHT BpeMeHM NocTosHHOW paboTsl (6e3 «obpyLueHnin» canTa).

Hackonbko 3amepnsertcs cat npu yBenMyeHnn Harpysku (kon-a
nosib3oBartesien).

XapaktepusyeT pasBUToCTb MOBUIBHOTO NPUIOXEHWS MarasuHa (Kos-
BO QYHKLMIA: KaTanor, BO3MOXHOCTb 3aKa3a, BO3MOXHOCTb 3aka3aTb B
Bavxanwem marasvHe v T.4.).

Kakne couceTn MarasmH ncnonbsyert.

CraHpapTHast focTaBka B pa3nnyHble ropoga - Mocksa, CaHkT-
Metepbypr, Camapy, Hosocubunpck. Ecnv marasun He pabotaet B
Kakux-nnbo ropopax, AenaeTcs 3aMeHa Ha NoXoxui ropog (ropoa-
MUNNNMOHHKK 13 EBponeiickon yactn PO, Hanpumep, npu 3ameHe
Camapesl). [okasaTesb n3mepseTcs ¢ MOMeHTa opopMIEHNs O
nosly4eHust 3aKasa TalHbIM MoKynaTesem.

NHTepBanbl cTaHOapTHOWM AOCTaBKM, TakxXe Mo YMOMYaHUIO 415 YeTblpex
ropogfos. MNokasatens bepeTcsa Npu 0bLEeHUN C COTPYLHUKaMU NnBo ¢
canTa.

EcTb N1 BO3MOXHOCTL TPEeKWHra Ha cante 1 B MOBUIbHOM NPUNOXeHnN.

Wcecnepyetca BapuaTMBHOCTbL CNocoboB [OCTaBKY - «40 ABEPU»,
[0 NyHKTa Bblgaum 3akas3os ([B3), go nocramara, o cobcTBEHHOrO
MarasuHa.
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21

22

23

MokasaTtenn (MeTpukn)
CBOeBpeMeHHOCTb AOOCTaBKU
Kayectso nony4eHHOro 3akasa
IV. ®uHaHchbI

DurHaHCOoBbIN NokasaTesb

MNosicHeHus

OLI,eHI/IBaeTCﬂ, HaCKOJIbKO BpeMa NoNy4eHnsa COOTBETCTBYEeT
3afaB/1I€HHOMY.

OLI,eHI/IBaeTCﬂ COCTOAAHME KYNNeHHOro ToBapa npn ocraBke -
LeNIOCTHOCTb YNaKOBKW, XOpoLlne XapakTepUuCTtukn KynieHHoro toBapa.

BoicunTbiBaeTCs, MCXOAA M3 06beMa OHMAMH-MPOAAXK U AUHAMUKM
npeAbliayLLEro [0 UCCNefoBaHUsA roaa.



/' O KomnaH
OCTaBUTES
PEUTUHra




PaspabatbiBaem u BHegpseM CNOXHble
NpoeKkTbl AN KPynHoro busHeca

AWG - ogut 13 Beaywmx NT-MHTErpaTopoB., CneymanmnsnpyoLwmMncs Ha NPoekTax no undposomn
TpaHchopMaLnMK 1 OMHUKaHaNbHBIX peLleHnax Ana puterna. Komnanua okasbiBaeT ycnyru

Mo KOMMIEKCHOMY KOHCaNTUHTY, paspaboTke, MHTerpaunm v BHegpenuto NT-peleHni

Ans busHeca, nogdbopy UT-nepcoHana no moaenu ayrctapduHra KIMeHToB KpynHoro busHeca
13 chep TOProBn, HEABMKMMOCTH, DaHKMHIa, CTPaxoBaHWA, IOFUCTUKK U APYrMX OTpacsiew.

40+ 300+ 2015 100+

KNNEHTOB 13 cneyranncros rofi OCHOBaHuA 3aBepLIEHHbIX
penTuHra B Mockse 1 NpoeKToB
PBK 100 pervoHax

-
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e ) 0 ‘
= ( TAGLINE RU.W/ARD Forbes

Cpeavn nngepos 5 Harpag Ha npeMun A+ paspaboTumk AWG B perTuHre ny4Lumx
penTuHra PyHeTa Tagline Awards 2023 Ruward pabotopateneit
2023
R4 - N
% p 4 PEK 06 PA3K
o
AkkpepmnToBaHo YeTbipexkpaTHbIl A0+ KANEHTOB Ynen Poccuimckon
MwuHkomcBsizn PO obnagaTens npemum n3 pelitunra PEK TOM- accoumau v 3NeKTPOHHbIX
«bonbuon obopoT» 500, Forbes-200 KOMMYHUKaL I

+7 495 278-07-08
info@awg ru

yn. Manas Aknmatka,
n.22c2,s3tax 4

53


mailto:info@awg.ru

54

Data Insight

Data Insight - nepsoe B Poccum areHTCTBO, Crneumanmampytoeecs Ha UCCiefoBaHmsX 1
KoHcanTuHre B obnactn eCommerce u digital pbiHkos.

Hawa kntouesas KoMneTeHumna - aHanans HeO,D,HOpO,EI,HOIZ I/IHCI)OpMaLI,I/II/I, NMOnNCK
MCTOYHUKOB, COMOCTaBJieHNe Pa3JINYHbIX OaHHbIX, HOpOl)'I HEeCOBMECTNMDIX.

Bce OaHHbl€, KOTOPbIE Mbl BbIlNyCKaeM Ha PbIHOK, MPOOBEPAKOTCA Pa3/IMyYHbIMA
MeTOoAMKaMN TakKnNMm o6pa30M, 4TOOBI noJly4nTb HENPOTUBOPEYMBbIE PE3YJIbTaTbl.

C 2016 roga Data Insight exxerogHo nybavkyeT CBOM peNTUHT KPYMHENLLIMX POCCUNCKIMX
nHTepHeT-marasmnHos top100.datainsight.ru, a Takxe NPOBOAUT HarpaxxaeHne NMAepoB

POCCUINCKOMN 31eKTPOHHOM KoMMepLmn Ha Ecommerce Index Top100.

MNy6nuuyHbie nccneposanus Data Insight

2024
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